
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 5. října 2015 

 

Série unikátů v Historické výstavní budově se 

rozšířila o další vzácný exponát 
 

Nejen sportovní fanoušky jistě potěšíme dalším unikátem, který je vystaven 

v Historické výstavní budově. Během celého měsíce října zde bude k vidění 

zlatá medaile prvního českého vítěze na zimních olympijských hrách – 

skokana Jiřího Rašky.  

 

O tom, že unikátem na výstavě nemusí být pouze předmět umělecké povahy, se můžete 

přesvědčit na vlastní oči, pokud během října letošního roku zamíříte do Historické výstavní 

budovy. Právě zde je na pouhý měsíc vystavena zlatá olympijská medaile skokana Jiřího 

Rašky. Rodák z Frenštátu pod Radhoštěm ji vyhrál na středním můstku na ZOH ve 

francouzském Grenoblu v roce 1968. „Medaili nám zapůjčil Jiří Raška, syn slavného 

sportovce. Touto cestou bychom tedy chtěli poděkovat rodině nedávno zesnulého olympionika, 

od níž jsme zápůjčku získali. Návštěvníci mají tentokrát skutečně nevšední příležitost 

zhlédnout exponát vysoké historické a nakonec také finanční hodnoty, významně spjatý jak 

s dějinami českého sportu, tak s historií našeho regionu,“ říká Ondřej Haničák, spoluautor 

výstavy Neklidné století a kurátor historické sbírky Slezského zemského muzea.  

 

V pořadí již třetí unikát je prezentován veřejnosti v rámci výstavy Neklidné století, která 

představuje Slezsko ve 20. století z nejrůznějších úhlů pohledu. Pro zájemce z řad široké 

veřejnosti se již v sobotu 10. října 2015 v 10:00 hodin uskuteční komentovaná prohlídka 

této výstavy. Více informací na www.szm.cz 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


